
 

 

 

Decreto 

Il Direttore Generale 

Visto il decreto n. 563/2024 Prot. N° 0317076 del 19/11/2024 e relativo Bando, riguardante 

l’assegnazione delle borse di mobilità Erasmus+ per studio per l’a.a. 2025/2026, che prevede 

l’obbligo per i dottorandi di optare tra la borsa Erasmus+ e la maggiorazione della borsa di dottorato 

per mobilità all’estero. 

Considerate le normative di riferimento, con particolare riguardo al Regolamento UE 2021/241 e 

alla Circolare N. 33 del MEF-RGS, Prot. 310398 del 31/12/2021. 

Considerato che la borsa Erasmus+ per studio e la maggiorazione della borsa di dottorato per mobilità 

all’estero sono entrambe contributi forfettari, non vincolati alla copertura di costi specifici 

documentati e che pertanto non si configura alcuna violazione del divieto di doppio finanziamento 

Considerato che l’analisi è stata effettuata in risposta a un’attenzione crescente in ambito nazionale 

sul tema della cumulabilità dei fondi, anche alla luce dei fondi PNRR recentemente implementati.  

Tenuto conto che l’Ateneo continuerà a operare in conformità con le disposizioni ministeriali e 

sovranazionali, perseguendo al contempo l’obiettivo di una gestione equa ed efficace delle risorse. 

      DECRETA 

L’ammissibilità del cumulo della borsa Erasmus+ e la maggiorazione di Borsa di Dottorato per 

periodi di studio all’estero. 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Luca Chiantore 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N. 82/2005 

 


		2024-12-12T18:36:09+0100
	IT
	LUCA CHIANTORE




